

Gorzyce, 20.05.2020 r.

I-I.271.5.2020.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot.: *Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Gorzyce i jednostek organizacyjnych Gminy Gorzyce w okresie 01.07.2020 r. – 30.06.2022 r.*

Działając na podstawie art. 38 ust 1 pkt 3 w związku z ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie z dnia 19.01.2020 r.:

### ***Pytania Wykonawcy:***

#### **Pytanie 1.**

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2020 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2020 r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

#### **Odpowiedź:**

Termin wykonania zamówienia został określony w rozdziale V Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

*„Zamówienie obejmuje dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.07.2020 r. do 30.06.2022 r.*

*Dostawa energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, objętych zamówieniem publicznym, rozpocznie się zgodnie z terminami określonymi w załączniku nr 1 do SIWZ oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i, jeżeli będzie taka konieczność, wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.”*

Sposób ten nie wyklucza zawarcia umowy w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej od dnia 01.07.2020 r. na podstawie art. 94 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” lecz również dopuszcza zawarcie umowy zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy Pzp, uwzględniając zapis zawarty w rozdziale V Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: *„nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i, jeżeli będzie taka konieczność, wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.”*.

W związku z powyższym termin rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej pozostaje bez zmian.

## **Pytanie 2**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

## **Pytanie 3**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

## **Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz wykonania

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy, ale dopuszcza również możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru proponowanego przez Wykonawcę, pod warunkiem, że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych we Wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ.

#### **Pytanie 4**

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

#### **Odpowiedź:**

Umowy dystrybucyjne dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których Zamawiający posiada rozdzielone umowy, zawarte są na czas nieokreślony.

#### **Pytanie 5**

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem będzie przeprowadzana po raz kolejny. Obecnie obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

#### **Pytanie 6**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

#### **Pytanie 7**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

Dla grupy taryfowej C12a należy przyjąć profil:

Strefa 1: 30%

Strefa 2: 70%

Dla grupy taryfowej C12b należy przyjąć profil:

Strefa 1: 60%

Strefa 2: 40%

**Pytanie 8**

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert np. na godzinę 11:00 ze względu na fakt, że nie wszystkie firmy kurierskie dostarczają przesyłki przed godz. 9:00 do mniejszych miast, natomiast Wykonawca nie może dzień wcześniej wysłać oferty, gdyż dopiero tego dnia otrzyma odpowiedzi na zapytania, z którymi musi się zapoznać, a następnie przygotować ofertę do wysyłki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.

**Pytanie 9**

Załącznik nr 6 do SIWZ § 4 Zobowiązania Stron pkt 1

Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Dla punktów poboru energii elektrycznej, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz kolejny, obecnie obowiązujące umowy to umowy sprzedaży energii elektrycznej, które zostały zawarte na czas określony do 30.06.2020 r. Umowy nie wymagają wypowiedzenia.

**Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Ad. 1) Nie.

Ad. 2) Nie.

WÓJT  
*Leszek Surdy*  
mgr Leszek Surdy